
県営住宅入口

0

34

34-2
34-3
34-4
35
35-2
36
36-2
36-3
37
38
39
39-2
40
40-2
41
41-2
41-3
42
42-2
43
44
45

45-2
46
46-2
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
62-2
62-3
62-4
63
64
65

山口駅
雇用促進住宅
菅内宿舎前
真行
仁平寺前
菅内上
菅内団地入口
菅内団地中
菅内団地
景好寺
若宮病院
菅内幼稚園前
沖の橋
小野公民館入口
小野
下矢田公民館入口
下矢田
アルク大内店
まるき大内店前
中村橋
新出橋
大内南小前
光輪保育園前
問田工業団地前
小京都ニュータウン

小京都南
問田公民館入口
小京都東
永代橋上
永代橋下
姫山団地上
姫山団地下
上下水道局前
宮島町
昭和町
今市通り
米屋町
市役所前
西京橋
竪小路
豊栄
日赤病院西口
野田
八坂神社前
伊勢大路
県庁東門
洞春寺
光台寺前
木町橋
香山公園五重塔前

大内ルートバス停一覧

63

62
61

60

59585756

55

54

053

52

51

50

49

48

47

46

4042

4344

39
41

38

38

37

34

35 36

45

64
6562-4

62-3

62-2

46-2

45-2

42-2

35-2

34-4 34-3 34-2

36-2 36-3

41-3 41-2

錦パークタウン 済生会湯田温泉病院

朝倉中央

湯田温泉6丁目

下市町

湯田温泉駅前

済生会
病院前

商工会館前

中国電力・yab前

どうもんパーク前

泉町

吉敷郵便局前

大橋団地入口

幸町

湯田小学校

山口情報芸術センター
市立中央図書館

県山口総合庁舎

済生会山口
総合病院

アルク中央店

市役所別館

NHK

のむら医院

湯田中学校

県庁

コープいずみ店

山口県
総合保健会館

山口
警察署

ウエスタまるき
湯田店

山口大学附属
山口小学校

県立
美術館

県立
博物館

県立
図書館

雲谷庵

瑠璃光寺
五重塔

白石
中学校

山口市役所
市民会館

サビエル記念聖堂 一の坂川
交通交流
　　広場

山口高校

裁判所

山口中央高校

山口市上下水道局

野田学園 菜香亭

しらさぎ会館

大殿小学校

山口赤十字病院

中川公園

ゆ
め
タ
ウ
ン
山
口

県
道
21
号
（
山
口
防
府
線
）

光厳寺

小京都集会所

光輪保育園

クスリ岩崎チェーン
山口大内店

ウエスタまるき
山口大内店

新鮮市場
大内店

田中内科

ふるや歯科

菅内幼稚園

おぐら歯科

アルク大内店

大内南小学校

若宮病院

山口駅湯田温泉駅

吉敷・湯田ルート

大内ルート

中川橋
JR山口線

永代橋

新出橋

中村橋

沖の橋

ハローワーク山口

仁平寺

★ご注意ください!!
吉敷・湯田ルートに掲載し
ているバス停は、主なも
のを抜粋したものです。詳
しくは「吉敷・湯田ルート
時刻表」をご覧ください。
（コミュニティバス車内、
市役所、地域交流センタ
ーに備え付けています。）

コミュニティバスの運賃は？

便利でお得な回数券・定期券（学生専用）を販売しています

中心商店街共通駐車サービス券をコミュニティバスの乗車にご利用いただけます
　コミュニティバス車内で発行の｢乗車証明書｣を取得後、山口市中心商店街共通駐車券加盟店舗で2,000円以上
お買い物されると、共通駐車サービス券と引き換えができます。
　この駐車サービス券1枚につき100円の割引でコミュニティバスにご乗車いただけます。

コミュニティバスを乗り継ぐときには？

＜お問い合わせはこちらまで＞
コミュニティバスは毎日休まず
運行しています！
（土・日・祝は運休の便があります。）

国道 9号

県道204号（宮野大歳線）

運賃表

　コミュニティバス専用の通学定期券（1ヶ月のみ)を
販売しています。ぜひご利用ください。
　なお、購入の際は所定の学生定期券申込書（学校代
表者による在学証明が要ります）が必要です。

区　　　分
中学生・高校生・大学生・その他学生
※（　）内はそのうちの障がいのある方

小学生

運　賃
1ヶ月5,000円
（3,500円）
1ヶ月2,500円

定期券

（定期券販売場所）　●防長交通㈱山口営業所　8：30～16：30
　　　　　　　　　　●山口駅バス案内所　9：30～12：00／13：00～17：30　※営業日：火・木・土曜日（祝日休業）

　吉敷・湯田ルートと大内ルートは、山口駅で乗り継ぎができます。山口駅でのバス停は同じところですので、乗
り継ぎをされるときは、降りられたバス停でそのままお待ちください。なお、200円運賃のお客様を対象に乗り継
いだ便を100円でご利用いただける｢乗継乗車券(当日有効)｣を交付しています。コミュニティバス車内で発行して
いますので、運転士までお申し出ください。

中心商店街

40-239-2

（回数券販売場所） 
●コミュニティバス車内
●山口市交通政策課 
●防長交通㈱山口営業所
●山口駅バス案内所

100円券（11枚綴り）
販売価格1,000円

100円券（23枚綴り）
販売価格2,000円

回数券

　運賃は下記の「運賃表」のとおりです。バスを降りられる際にお支払いください。ICOCAなど交通系
ICカードでもお支払いできます。山口市福祉優待バス乗車証をご利用の場合、現金払いのみとなります。

令和7年4月1日 改訂版令和7年4月1日 改訂版

神徳内科

区　　　分
小学校に入る前の子ども

小　学　生
中学生以上

運　賃
無　料
100円
200円
100円

無　料

無　料
100円

（お客様へのお願い）     
※1 に該当する方は、「福祉優待バス乗車証」を
お降りの際にご提示ください。     
※2 に該当する方は、「障害者手帳」と「福祉
優待バス乗車証」をお降りの際にご提示くだ
さい。
※3に該当する方は、「障害者手帳」をお降り
の際にご提示ください。

福祉優待バス乗車証（敬老用：黄色）をお持ちの70歳以上の
方　※1
福祉優待バス乗車証（障がい者用：青色）をお持ちの障がい
者の方　※2
福祉優待バス乗車証（障がい者介護人付用：青色）をお持ち
の障がい者の方及びその介護人1名　※2
福祉優待バス乗車証を持っておられない障がい者の方　※3

景好寺

菅内団地

☆バス運行、忘れ物などについて
　　防長交通㈱山口営業所　　　電話（083）922－2555
☆コミュニティバス事業について
　　山口市交通政策課
　　　電話（083）934－2729　FAX（083）934－2654
　　　e-mail  kotsu@city.yamaguchi.lg.jp
　　　ウェブサイト　https://www.city.yamaguchi.lg.jp/soshiki/73/2006.html

バスの待ち時間がわかる！
バスイット

市コミュニティバス
バスの到着予想時刻や、その路線の
行先などがウェブで確認できます。

洞春寺



バス停
番号 バ ス 停 名 （若宮病院→小京都ニュータウン→山口駅→香山公園）

＊
36-3 若宮病院 7:00 7:30 8:35 9:40 10:45 11:45 12:45 13:45 14:55 15:45 16:45 17:50

36-2 景好寺 7:00 7:30 8:35 9:40 10:45 11:45 12:45 13:45 14:55 15:45 16:45 17:50

36 菅内団地 7:03 7:33 8:38 9:43 10:48 11:48 12:48 13:48 14:58 15:48 16:48 17:53

35-2 菅内団地中 7:03 7:33 8:38 9:43 10:48 11:48 12:48 13:48 14:58 15:48 16:48 17:53

35 菅内団地入口 7:04 7:34 8:39 9:44 10:49 11:49 12:49 13:49 14:59 15:49 16:49 17:54

34 雇用促進住宅菅内宿舎前 7:05 7:35 8:40 9:45 10:50 11:50 12:50 13:50 15:00 15:50 16:50 17:55

34-2 真行 8:41 9:46 12:51 13:51

34-3 仁平寺前 8:42 9:47 12:52 13:52

34-4 菅内上 8:43 9:48 12:53 13:53

34-3 仁平寺前 8:44 9:49 12:54 13:54

34-2 真行 8:45 9:50 12:55 13:55

37 菅内幼稚園前 7:06 7:36 8:46 9:51 10:51 11:51 12:56 13:56 15:01 15:51 16:51 17:56

38 沖の橋 7:06 7:36 8:46 9:51 10:51 11:51 12:56 13:56 15:01 15:51 16:51 17:56

39 小野公民館入口 7:07 7:37 8:47 9:52 10:52 11:52 12:57 13:57 15:02 15:52 16:52 17:57

39-2 小野 7:07 7:37 8:47 9:52 10:52 11:52 12:57 13:57 15:02 15:52 16:52 17:57

42 新出橋 7:08 7:38 8:48 9:53 10:53 11:53 12:58 13:58 15:03 15:53 16:53 17:58

42-2 大内南小前 7:08 7:38 8:48 9:53 10:53 11:53 12:58 13:58 15:03 15:53 16:53 17:58

40 下矢田公民館入口 7:08 7:38 8:48 9:53 10:53 11:53 12:58 13:58 15:03 15:53 16:53 17:58

40-2 下矢田 7:09 7:39 8:49 9:54 10:54 11:54 12:59 13:59 15:04 15:54 16:54 17:59

41 アルク大内店 7:11 7:40 8:50 9:55 10:55 11:55 13:00 14:00 15:05 15:55 16:55 18:00

41-2 まるき大内店前 7:14 7:44 8:53 9:58 10:58 11:58 13:03 14:03 15:08 15:58 16:58 18:03

41-3 中村橋 7:15 7:45 8:54 9:59 10:59 11:59 13:04 14:04 15:09 15:59 16:59 18:04

43 光輪保育園前 7:16 7:46 8:55 10:00 11:00 12:00 13:05 14:05 15:10 16:00 17:00 18:05

44 問田工業団地前 7:16 7:46 8:55 10:00 11:00 12:00 13:05 14:05 15:10 16:00 17:00 18:05

45-2 小京都南 7:18 7:48 8:57 10:02 11:02 12:02 13:07 14:07 15:12 16:02 17:02 18:07

45 小京都ニュータウン 7:20 7:49 8:58 10:03 11:03 12:03 13:08 14:08 15:13 16:03 17:03 18:08

46-2 小京都東 7:21 7:50 8:59 10:04 11:04 12:04 13:09 14:09 15:14 16:04 17:04 18:09

46 問田公民館入口 7:22 7:51 9:00 10:05 11:05 12:05 13:10 14:10 15:15 16:05 17:05 18:10

47 永代橋上 7:23 7:52 9:01 10:06 11:06 12:06 13:11 14:11 15:16 16:06 17:06 18:11

48 永代橋下 7:23 7:52 9:01 10:06 11:06 12:06 13:11 14:11 15:16 16:06 17:06 18:11

49 姫山団地上 7:24 7:53 9:02 10:07 11:07 12:07 13:12 14:12 15:17 16:07 17:07 18:12

50 姫山団地下 7:25 7:54 9:03 10:08 11:08 12:08 13:13 14:13 15:18 16:08 17:08 18:13

51 上下水道局前 7:26 7:57 9:04 10:09 11:09 12:09 13:14 14:14 15:19 16:09 17:09 18:14

52 宮島町 7:28 8:00 9:06 10:11 11:11 12:11 13:16 14:16 15:21 16:11 17:11 18:16

53 昭和町 7:30 8:03 9:08 10:13 11:13 12:13 13:18 14:18 15:23 16:13 17:13 18:18

0 山口駅 7:32 8:05 9:10 10:15 11:15 12:15 13:20 14:20 15:25 16:15 17:15 18:20

54 今市通り 7:34 8:07 9:12 10:17 11:17 12:17 13:22 14:22 15:27 16:17 17:17 18:22

55 米屋町 7:35 8:08 9:13 10:18 11:18 12:18 13:23 14:23 15:28 16:18 17:18 18:23

56 市役所前 7:36 8:09 9:14 10:19 11:19 12:19 13:24 14:24 15:29 16:19 17:19 18:24

57 西京橋 7:37 8:10 9:15 10:20 11:20 12:20 13:25 14:25 15:30 16:20 17:20 18:25

58 竪小路 7:38 8:11 9:16 10:21 11:21 12:21 13:26 14:26 15:31 16:21 17:21 18:26

59 豊栄 7:38 8:11 9:16 10:21 11:21 12:21 13:26 14:26 15:31 16:21 17:21 18:26

60 日赤病院西口 7:39 8:12 9:17 10:22 11:22 12:22 13:27 14:27 15:32 16:22 17:22 18:27

61 野田 7:40 8:13 9:18 10:23 11:23 12:23 13:28 14:28 15:33 16:23 17:23 18:28

62 八坂神社前 7:41 8:14 9:19 10:24 11:24 12:24 13:29 14:29 15:34 16:24 17:24 18:29

62-2 伊勢大路 7:42 8:15 9:20 10:25 11:25 12:25 13:30 14:30 15:35 16:25 17:25 18:30

62-3 県庁東門 7:44 8:17 9:22 10:27 11:27 12:27 13:32 14:32 15:37 16:27 17:27 18:32

62-4 洞春寺 7:44 8:17 9:22 10:27 11:27 12:27 13:32 14:32 15:37 16:27 17:27 18:32

65 香山公園五重塔前 7:45 8:18 9:23 10:28 11:28 12:28 13:33 14:33 15:38 16:28 17:28 18:33

バス停
番号 バ ス 停 名 （香山公園→山口駅→小京都ニュータウン→若宮病院）

65 香山公園五重塔前 8:35 9:35 10:35 11:40 12:40 13:45 14:45 15:50 16:50 17:45 18:44

64 木町橋 8:36 9:36 10:36 11:41 12:41 13:46 14:46 15:51 16:51 17:46 18:45

63 光台寺前 8:36 9:36 10:36 11:41 12:41 13:46 14:46 15:51 16:51 17:46 18:45

62 八坂神社前 8:38 9:38 10:38 11:43 12:43 13:48 14:48 15:53 16:53 17:48 18:47

61 野田 8:39 9:39 10:39 11:44 12:44 13:49 14:49 15:54 16:54 17:49 18:48

60 日赤病院西口 8:40 9:40 10:40 11:45 12:45 13:50 14:50 15:55 16:55 17:50 18:49

59 豊栄 8:41 9:41 10:41 11:46 12:46 13:51 14:51 15:56 16:56 17:51 18:50

58 竪小路 8:42 9:42 10:42 11:47 12:47 13:52 14:52 15:57 16:57 17:52 18:51

57 西京橋 8:43 9:43 10:43 11:48 12:48 13:53 14:53 15:58 16:58 17:53 18:52

56 市役所前 8:44 9:44 10:44 11:49 12:49 13:54 14:54 15:59 16:59 17:54 18:53

55 米屋町 8:45 9:45 10:45 11:50 12:50 13:55 14:55 16:00 17:00 17:55 18:54

54 今市通り 8:46 9:46 10:46 11:51 12:51 13:56 14:56 16:01 17:01 17:56 18:55

0 山口駅 8:48 9:48 10:48 11:53 12:53 13:58 14:58 16:03 17:03 17:59 18:57

53 昭和町 8:50 9:50 10:50 11:55 12:55 14:00 15:00 16:05 17:05 18:01 18:59

52 宮島町 8:52 9:52 10:52 11:57 12:57 14:02 15:02 16:07 17:07 18:04 19:01

51 上下水道局前 8:53 9:53 10:53 11:58 12:58 14:03 15:03 16:08 17:08 18:06 19:02

50 姫山団地下 8:54 9:54 10:54 11:59 12:59 14:04 15:04 16:09 17:09 18:07 19:03

49 姫山団地上 8:55 9:55 10:55 12:00 13:00 14:05 15:05 16:10 17:10 18:08 19:04

48 永代橋下 8:56 9:56 10:56 12:01 13:01 14:06 15:06 16:11 17:11 18:09 19:05

46 問田公民館入口 8:57 9:57 10:57 12:02 13:02 14:07 15:07 16:12 17:12 18:10 19:06

46-2 小京都東 8:58 9:58 10:58 12:03 13:03 14:08 15:08 16:13 17:13 18:11 19:07

45 小京都ニュータウン 8:59 9:59 10:59 12:04 13:04 14:09 15:09 16:14 17:14 18:12 19:08

45-2 小京都南 8:59 9:59 10:59 12:04 13:04 14:09 15:09 16:14 17:14 18:12 19:08

44 問田工業団地前 9:00 10:00 11:00 12:05 13:05 14:10 15:10 16:15 17:15 18:13 19:09

43 光輪保育園前 9:01 10:01 11:01 12:06 13:06 14:11 15:11 16:16 17:16 18:14 19:10

41-3 中村橋 9:03 10:03 11:03 12:08 13:08 14:13 15:13 16:18 17:18 18:16 19:12

41-2 まるき大内店前 9:04 10:04 11:04 12:09 13:09 14:14 15:14 16:19 17:19 18:17 19:13

41 アルク大内店 9:08 10:08 11:08 12:13 13:13 14:18 15:18 16:23 17:23 18:21 19:17

40-2 下矢田 9:10 10:10 11:10 12:15 13:15 14:20 15:20 16:25 17:25 18:23 19:19

40 下矢田公民館入口 9:11 10:11 11:11 12:16 13:16 14:21 15:21 16:26 17:26 18:24 19:20

42-2 大内南小前 9:11 10:11 11:11 12:16 13:16 14:21 15:21 16:26 17:26 18:24 19:20

42 新出橋 9:11 10:11 11:11 12:16 13:16 14:21 15:21 16:26 17:26 18:24 19:20

39-2 小野 9:12 10:12 11:12 12:17 13:17 14:22 15:22 16:27 17:27 18:25 19:21

39 小野公民館入口 9:12 10:12 11:12 12:17 13:17 14:22 15:22 16:27 17:27 18:25 19:21

38 沖の橋 9:13 10:13 11:13 12:18 13:18 14:23 15:23 16:28 17:28 18:26 19:22

37 菅内幼稚園前 9:13 10:13 11:13 12:18 13:18 14:23 15:23 16:28 17:28 18:26 19:22

34-2 真行 10:14 11:14 14:24 15:24

34-3 仁平寺前 10:15 11:15 14:25 15:25

34-4 菅内上 10:16 11:16 14:26 15:26

34-3 仁平寺前 10:17 11:17 14:27 15:27

34-2 真行 10:18 11:18 14:28 15:28

34 雇用促進住宅菅内宿舎前 9:14 10:19 11:19 12:19 13:19 14:29 15:29 16:29 17:29 18:27 19:23

35 菅内団地入口 9:15 10:20 11:20 12:20 13:20 14:30 15:30 16:30 17:30 18:28 19:24

35-2 菅内団地中 9:16 10:21 11:21 12:21 13:21 14:31 15:31 16:31 17:31 18:29 19:25

36 菅内団地 9:17 10:22 11:22 12:22 13:22 14:32 15:32 16:32 17:32 18:30 19:26

36-2 景好寺 9:20 10:25 11:25 12:25 13:25 14:35 15:35 16:35 17:35 18:33 19:29

36-3 若宮病院 9:20 10:25 11:25 12:25 13:25 14:35 15:35 16:35 17:35 18:33 19:29

●大内ルート　香山公園五重塔前行き ●大内ルート　若宮病院（菅内）行き＊印が上についている便は土・日・祝、
及び12/29 ～1/3 は運休します。

※道路事情などにより、遅延や運休する場合があります。 発行・編集　防長交通㈱　印刷　山口印刷


